ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỊNH BIÊN
–––––––––––––––––––––––––

Số: 28/UBND-KN

Về việc đăng ký trồng chè vụ

thu  năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Định Biên, ngày 29 tháng 02  năm 2024

Kính gửi: Các ông (bà) trưởng xóm trên địa bàn xã Định Biên.

Thực hiện Công văn số 900/UBND-NN, ngày 26 tháng 02 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân huyện Định Hóa về việc triển khai đăng ký trồng chè vụ thu năm

2024.

 Để đảm bảo chỉ tiêu trồng lại và trồng mới chè trên địa bàn toàn xã năm 2024

đạt kế hoạch đề ra, Ủy ban nhân dân xã Định Biên đề nghị các ông (bà) trưởng xóm

thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền và triển khai đến các hộ trong xóm về cơ cấu giống và cơ chế

hỗ trợ giống chè năm 2024 đến người dân để đăng ký thực hiện, cụ thể:

- Cơ cấu giống được hỗ trợ: LDP1, Kim Tuyên;

- Cơ chế hỗ trợ: + Nhà nước hỗ trợ 70% giá giống;

                          + Người dân đối ứng 30% giá giống. Cụ thể, người dân đối

ứng 30% là: 648 cây/sào x 900 đồng/cây x 30% = 174.960 đồng/sào (360 m2).

- Giá chè giống là 900 đồng/cây (giá cây chè giống được thực hiện theo

Quyết định số 652/QĐ-UBND ngày 12/03/2019 của UBND tỉnh phê duyệt đơn giá

giống chè giống bằng phương pháp giâm cành trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên).

- Về thời vụ trồng chè: Dự kiến cấp cây chè giống và trồng từ tháng 9 đến

tháng 10 năm 2024.

2. Đề nghị các ông, bà trưởng xóm tuyên truyền về cơ chế và tổ chức cho

người dân đăng ký diện tích, cơ cấu giống chè trồng mới năm 2024 (Có mẫu biểu

đăng ký kèm theo). Thu tiền đối ứng của các hộ dân đăng ký và nộp danh sách về

Phòng Nông nghiệp - Nông dân - Khuyến nông xã trước ngày 18/3/2024 (gửi đồng

chí Sương – Cán bộ Khuyến Nông xã) để tổng hợp, báo cáo Phòng Nông nghiệp

huyện.

Trên đây là một số nội dung để đảm bảo trồng chè năm 2024 kịp thời vụ và

đạt kế hoạch đề ra, UBND xã đề nghị các xóm tổ chức thực hiện nghiêm túc để đạt

hiệu quả./.

Nơi nhận:
- 9 xóm;

-Lưu vp, KN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ma Lăng Hiển

	Kính gửi: Các ông (bà) trưởng xóm trên địa bàn xã Định Biên.

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2024-03-01T10:03:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ma Lăng Hiển<hienml.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T14:17:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỊNH BIÊN<dinhbien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!